
დადგენილება:დ-31. 31250593

თარიღი:28/02/2025

ლანჩხუთის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს

დადგენილება	№6

2025	წლის	28	თებერვალი

ქ.	ლანჩხუთი

„ლანჩხუთის	მუნიციპალიტეტის	ტერიტორიაზე	ავტომანქანების
პარკირების	მარეგულირებელი	ნორმების	–	ავტომანქანების	პარკირების
ადგილების	განსაზღვრისა	და	ავტომანქანების	პარკირების	წესების

დამტკიცების	შესახებ“	ლანჩხუთის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს	2017
წლის	30	მაისის	N14	დადგენილებაში	ცვლილების	შეტანის	თაობაზე

საქართველოს	ორგანული	კანონის	„ადგილობრივი	თვითმმართველობის
კოდექსი“	მე-16	მუხლის	მე-2	ნაწილის	„კ“	პუნქტის,	„ნორმატიული	აქტების
შესახებ“	საქართველოს	ორგანული	კანონის	მე-20	მუხლის	მე-4	პუნქტის

შესაბამისად,	ლანჩხუთის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულო	ადგენს:

მუხლი	 1.	 „ლანჩხუთის	 მუნიციპალიტეტის	 ტერიტორიაზე	 ავტომანქანების
პარკირების	 მარეგულირებელი	 ნორმების	 –	 ავტომანქანების	 პარკირების
ადგილების	განსაზღვრისა	 და	 ავტომანქანების	 პარკირების	 წესების	 დამტკიცების
შესახებ“	ლანჩხუთის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს	2017	წლის	30	მაისის	N14
დადგენილებაში	 (ვებგვერდი,	 01/06/2017;	 სარეგისტრაციო	 კოდი:
010250050.35.112.016296)	შევიდეს	შემდეგი	სახის	ცვლილებები:

1)	მე-16	მუხლის	პირველი	პუნქტი	ჩამოყალიბდეს	შემდეგი	რედაქციით:

„1.	 საცნობი	 ნიშნის	 მისაღებად	 მუნიციპალიტეტის	 ტერიტორიაზე	 მცხოვრები
შეზღუდული	 შესაძლებლობის	 მქონე	 პირი	 უფლებამოსილია	 წერილობითი
ფორმით	 მიმართოს	 მერიას	 და	 მას	 დაურთოს	 „სამედიცინო	 −	 სოციალური
ექსპერტიზისთვის	 საჭირო	 ფორმების	 დამტკიცების	 შესახებ“	 საქართველოს
შრომის,	 ჯანმრთელობისა	 და	 სოციალური	 დაცვის	 მინისტრის	 2007	 წლის	 27
თებერვლის	№64/ნ	ბრძანების	პირველი	პუნქტით	დამტკიცებული	 დანართი	 №2-ით
განსაზღვრული	 ფორმა	 №IV-50/2-ის	 შესაბამისად	 გაცემული	 პირის	 შეზღუდული
შესაძლებლობის	დამადასტურებელი	ცნობა,	რომლის	ველშიც	„ქმედუნარიანობის
შეზღუდვის	 კატეგორია	 და	 ხარისხი“	 დადგინდება,	 რომ	 შეზღუდული
შესაძლებლობის	მქონე	პირს	აქვს	გადაადგილების	უნარის	შეზღუდვის	პირველი,
მეორე	 ან	 მესამე	 ხარისხი.	 მერია	 უფლებამოსილია	 დამატებით	 მოითხოვოს
გადაწყვეტილების	მისაღებად	აუცილებელი	ნებისმიერი	სხვა	დოკუმენტი.	“

2)	მე-16	მუხლის	მეორე	პუნქტი	ჩამოყალიბდეს	შემდეგი	რედაქციით:



გამოყენებულია	კვალიფიციური
ელექტრონული	ხელმოწერა/

ელექტრონული	შტამპი

„2.	 საცნობი	 ნიშნის	 მისაღებად	 მუნიციპალიტეტის	 ტერიტორიაზე	 მცხოვრები
არასრულწლოვანი	 შეზღუდული	 შესაძლებლობის	 მქონე	 პირის	 კანონიერი
წარმომადგენელი	უფლებამოსილია	 წერილობითი	 ფორმით	 მიმართოს	 მერიას	 და
მას	 დაურთოს	 „სამედიცინო-სოციალური	 ექსპერტიზისთვის	 საჭირო	 ფორმების
დამტკიცების	შესახებ“	საქართველოს	შრომის,	 ჯანმრთელობისა	 და	 სოციალური
დაცვის	 მინისტრის	 2007	 წლის	 27	 თებერვლის	 №64/ნ	 ბრძანების	 პირველი
პუნქტით	 დამტკიცებული	 დანართი	 №2-ით	 განსაზღვრული	 ფორმა	 №IV-50/2-ის
შესაბამისად	გაცემული	პირის	 შეზღუდული	 შესაძლებლობის	 დამადასტურებელი
ცნობა	 ან	 საქართველოს	 მთავრობის	 მიერ	 შექმნილი	 საჯარო	 სამართლის
იურიდიული	 პირის	 –	 სოციალური	 მომსახურების	 სააგენტოს	 მიერ	 გაცემული
ცნობა	 სახელმწიფო	 გასაცემლების	 მიმღებთა	 სააღრიცხვო	 ბაზაში
რეგისტრირებულ	შეზღუდული	შესაძლებლობის	მქონე	პირის	სტატუსის	შესახებ,
დაბადების	 მოწმობის	 დედანი	 ან	 ნოტარიულად	 დამოწმებული	 ქსეროასლი,
კანონიერი	 წარმომადგენლობის	 დამადასტურებელი	 დოკუმენტის	 დედანი	 ან
ნოტარიულად	 დამოწმებული	 ქსეროასლი.	 მერია	 უფლებამოსილია	 დამატებით
მოითხოვოს	 გადაწყვეტილების	 მისაღებად	 აუცილებელი	 ნებისმიერი	 სხვა
დოკუმენტი.“

3)	მე-16	მუხლის	მესამე	პუნქტი	ჩამოყალიბდეს	შემდეგი	რედაქციით:

„3.	 საცნობი	 ნიშნის	 მისაღებად	 მუნიციპალიტეტის	 ტერიტორიაზე	 მცხოვრები
შეზღუდული	 შესაძლებლობის	 მქონე	 პირის	 მშობელი/კანონიერი
წარმომადგენელი	უფლებამოსილია	 წერილობითი	 ფორმით	 მიმართოს	 მერიას	 და
მას	 დაურთოს	 „სამედიცინო-სოციალური	 ექსპერტიზისთვის	 საჭირო	 ფორმების
დამტკიცების	შესახებ“	საქართველოს	შრომის,	 ჯანმრთელობისა	 და	 სოციალური
დაცვის	 მინისტრის	 2007	 წლის	 27	 თებერვლის	 №64/ნ	 ბრძანების	 პირველი
პუნქტით	 დამტკიცებული	 დანართი	 №2-ით	 განსაზღვრული	 ფორმა	 №IV-	 50/2-ის
შესაბამისად	გაცემული	პირის	 შეზღუდული	 შესაძლებლობის	 დამადასტურებელი
ცნობა,	რომლის	ველშიც	„ქმედუნარიანობის	შეზღუდვის	კატეგორია	და	ხარისხი“
დადგინდება,	 რომ	 შეზღუდული	 შესაძლებლობის	 მქონე	 პირს	 აქვს
გადაადგილების	 უნარის	 შეზღუდვის	 პირველი,	 მეორე	 ან	 მესამე	 ხარისხი	 და
კანონიერი	 წარმომადგენლობის	 დამადასტურებელი	 დოკუმენტის	 დედანი	 ან
ნოტარიულად	 დამოწმებული	 ქსეროასლი.	 მერია	 უფლებამოსილია	 დამატებით
მოითხოვოს	 გადაწყვეტილების	 მისაღებად	 აუცილებელი	 ნებისმიერი	 სხვა
დოკუმენტი.

მუხლი	2.	დადგენილება	ამოქმედდეს	გამოქვეყნებისთანავე.

ბესიკ	ტაბიძე

ლანჩხუთის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულო-
საკრებულოს	თავმჯდომარე


		2025-02-28T15:05:06+0400
	Lanchkhuti Municipality 4669a1aa35e20c058b132b346ce0f730a41dd2b4


	



